Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDOR

Gabinete do Prefeito

EDITAL Nº 024/2023

De 22 de agosto de 2023

ROMULO TEIXEIRA CARVALHO, Prefeito Municipal de Condor em exercício,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, prorroga

o prazo para as inscrições e altera os seguintes itens do edital 023/2023, referente ao Processo

Seletivo nº 005/2023, que passam a vigorar com a seguinte redação:

3. DA INSCRIÇÃO

3.1 As inscrições serão recebidas exclusivamente pela Comissão designada, no Setor de

Pessoal da Prefeitura Municipal, sito a Rua Ipiranga, nº 22, a partir das 08:30h (oito horas

e trinta minutos) do dia 16/08/2023 até as 17:00h (dezessete horas) do dia 01/09/2023.

8. DA DATA E LOCAL DE APLICAÇÃO DAS PROVAS

8.1 A Prova objetiva será aplicada no dia 05/09/2023 (terça-feira), às 19:00h (dezenove

horas), nas dependências da Escola Municipal Bruno Laux, localizada na Rua Castelo

Branco, nº 542, nesta cidade. O candidato deverá comparecer ao recinto com 30 (trinta)

minutos de antecedência, munido do cartão de inscrição, carteira de identidade e caneta de

tinta azul ou preta.

11. DO GABARITO

11.1 O Gabarito será divulgado no dia 06/09/2023 e publicado no painel de Atos Oficiais da

Prefeitura Municipal e no site www.condor.rs.gov.br.

Os demais itens do edital seguem inalterados.

Condor, 22 de agosto de 2023

Romulo Teixeira Carvalho

Prefeito Municipal em exercício

http://www.condor.rs.gov.br/